МУНШЩIАJБНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕJЪНОЕ
учрЕждниЕ (штскIй сА! Nэ 165) городА кировА

IrрикАз

29.0З.2024 Ns 76 од
г. Киров (обл.)

О мерах по предупреrцдепшю коррупцпп в МК,ЩОУ ЛiI 165

В соотвgгствии со статьей 1з.3 Федера,rьного зzlкона от 25.12.2008
Ns 273-ФЗ <<О противодействии корруш]ип ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назнач!rь КлюкинУ м.и., старшего воспитателя, ответственным за
профилакгику коррупционных и иных правонарушенийl в МКДОУ Nlб5.

2. Утвердить Положение об аrrгикоррупционной политике мкдоУ Ns165 согласно
приложеншо Ns 1.

3. Утвердить Кодекс этики и служебного поведениrI работников МК[ОУ Nч165
согласно прило;кению Nэ 2,

. 4. Утвердить Порядок уведомJIеншI цредставитеJIя нatниматеJlя фаботодателя) о
факгах обращениrI В целях скJIоне"", рЪбоr"и*а к совершению коррупционных
правоЕарушений согласно приложеншо Nч 3.

5. Утвердить Положение о конфликге интересов в МК{ОУ Ns165 согласно
приложению Nя 4.

6. Создать коМиссию МкДоУ J$lб5 по соблrодецlло требоваrтий к слухебному
поведению работников и уреryлированию конфликта интересов и утвердить ее состав
согласно приложению М 5.

7. УтвердитЬ Положение о комиссиИ мкдоУ Nsl65 по соб.тrюденr.по требований к
сrryжебномУ поведенIлю работников и уреryлировiIЕлпо конфликта

"*"р"aЪ"
согласно

приложенrло М 6.
8. УтвердитЬ ПорядоК сообщения о поJгrIении подарка в связи с протокольными

мероцриrIтIцми, служебными командировмми и д)угими официа-тlьными
мероприятиями, участие в KoTopblx связано с исполнением служебкых (должностных)
обязанностей, его сдачи, оцеЕкИ и реализациИ (выкупа)

"oanu""o
приложеншо Jrlb 7.

9. Утвердить Полохtение об оценке коррупционньIх рисков в мк!оу J,,lb 165
согласЕо приrrоженrло М 8.

tr 1. Конт"родъ за исполi{ением шриказа оставляЕо за собой.

Заведуюшiий АД{ДОУ Jф 1б5

С прикzLзом 0знаксмлены : Клюкина

fu{етелева